је у богослужење још у петом веку,

после једног чудесног догађаја у

Цариграду, када је град био спасен од

земљотреса, а чула се песма анђелска,

овакве садржине. На неке Господње

празнике, уместо ове песме, пева се:

Ви који се у Христа крстите, у Христа

се обукосте, Алилуја. На Крстовдан

(14/27. септембра) и Недеље крсто-

поклоне пева се: Крсту Твоме клања-

мо се Господе и свето васкрсење Тво-

је славимо.

Ђак, који ће читати апостол, прима

од свештеника благослов и одлази на

средину храма, док појци певају про-

кимен, одређени стих из Светог писма

Старог завета. У апостолу се читају